CÂMARA MUNICIPAL DE CUJUBIM
ESTADO DE RONDÔNIA

INDICAÇÃO Nº 001/GVHRF /2026

“Indica ao prefeito municipal e a secretaria de

Esporte; a adoção das providências necessárias para arrumar/reparar a tela

de proteção do campo sintético localizado no Setor 5.

JUSTIFICATIVA,

A presente indicação se faz necessária em razão das más condições em

que se encontra a tela de proteção do referido campo sintético, o que

compromete a segurança dos usuários, especialmente crianças, jovens

e atletas que utilizam o espaço para práticas esportivas e atividades de

lazer.

A manutenção adequada contribuirá para a preservação do patrimônio

público, bem como para a promoção do esporte, do lazer e da

segurança da comunidade local.

                    Atenciosamente

     Palácio Agostinho Becker, Salas das Sessões em 31 de janeiro de 2026.

HAROLDO RODRIGUES FIGUEREDO
VEREADOR